



TERMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente e o Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Uberlândia, estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, atendendo o disposto no Art. 4, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002, Art. 7 inciso IV do Decreto Federal 3.555/2000 e Art. 8º Inciso III da Portaria 187/2003, HOMOLOGAM o Pregão Presencial nº 021/2018, Processo nº 036/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando contratação de mão de obra especializada em serviços de condicionamento de compressores para a execução dos serviços.

Item	Quant	Unid	Descrição do Objeto	Valor Total em R\$
01	01	MO	Serviços de condicionamento de compressores contemplando os seguintes serviços: 1) rebobinamento dos motores elétricos de 02 compressores de 30 TR's, modelo 06EF265910 - 60H - 220v - PH3 , existentes no equipamento de ar condicionado central (marca Carrier modelo Chiller 30GB075), 2) adequação das instalações elétricas (circuito de força) dos mesmos compressores com a substituição dos contactores, instalação de relés de sobrecarga e substituição dos disjuntores existentes (160 A, caixa moldada) compatíveis com os compressores e circuito de alimentação dos mesmos de modo a garantir sua operação conforme requisitos originais e sua proteção conforme ABNT NBR IEC 60947-2 e ABNT NBR-5410 vigentes; 3) retífica dos dois compressores conforme ABNT NBR 13032 vigente sendo: decapagem e descarbonização do bloco; retífica da placa de válvula; polimento do virabrequim; reparos da placa de ligação, da bomba de óleo, do rotor e do estator; brunimento dos cilindros, neutralização e fosfatização do bloco, válvulas de expansão; limpeza final do bloco; reparo de ruídos e vibrações anormais; medições da corrente elétrica, da pressão de sucção e descarga e da pressão do óleo; verificação da resistência de aquecimento do cárter; amortecedor de vibração; troca de óleo e do filtro de linha e recarga de gás R22; verificação da resistência de isolamento; pressurização e testes de estanqueidade, testes de funcionamento com emissão de laudo técnico com fotos e descrição detalhada destes serviços; <u>incluindo a retirada e posterior recolocação dos mesmos através de guindaste na laje do prédio da Câmara Municipal de Uberlândia e transporte horizontal e vertical mais toda a infraestrutura necessária à realização dos serviços.</u> Serviço a ser feito fora das dependências da Câmara. Garantia mínima do serviço: 06 meses.	46.431,00

Adjudicados os itens acima para a empresa WWD ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.426.001/0001-56, pelo melhor valor total geral de R\$46.431,00 (quarenta e seis mil quatrocentos e trinta e um reais).

Publique-se na forma da Lei.

Uberlândia, 24 de agosto de 2018.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

Juliano Ribeiro Modesto
1º Secretário / Ordenador de Despesas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente e o Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Uberlândia, estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, atendendo o disposto no Art. 4, inciso XXII da Lei Federal 10.520/2002, Art. 7 inciso IV do Decreto Federal 3.555/2000 e Art. 8º Inciso III da Portaria 187/2003, HOMOLOGAM o Pregão Presencial nº 023/2018, Processo nº 021/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando aquisição de material de limpeza.

Item	Qtde.	Unid.	Descrição dos Itens	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	648	Unid	Cola, tipo bastão, para usos diversos, <u>à base de éter de poliglucosídeo</u> ; atóxica; acondicionada em tubo bastão; pesando 10g; na cor branca. Com selo do Inmetro na embalagem do produto. Com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	Leo Leo	0,80	518,40

Adjudicados o item acima para a empresa LM COMÉRCIO LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 05.788.495/0001-89, pelo melhor valor total geral de R\$ 518,40 (Quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos).

Item	Qtde.	Unid.	Descrição dos Itens	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	324	Caixa	Clips 2/0, aço niquelado. Caixa c/ 500 gramas.	Chaparrau	10,66	3.453,84
26	324	Caixa	Clips 6/0, aço niquelado. Caixa com 500 gramas	Chaparrau	8,73	2.828,52
27	324	Caixa	Clips 8/0, aço niquelado. Caixa com 500 gramas.	Chaparrau	10,03	3.249,72
32	1296	Pacote	Envelope plástico para pasta catálogo, espessura mínima de 0,2 micra, transparente, furação universal com 4 furos. Pacote com 50 unidades.	Dac	10,42	13.504,32
54	30	Unid	Livro de ATA, capa dura, 200 páginas pautadas e numeradas. 200 folhas.	Tilibra	12,11	363,30

Adjudicados os itens acima para a empresa COMERCIAL GRANADA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 03.381.839/0001-05, pelo melhor valor total geral de R\$23.399,70 (vinte e três mil trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

#Vamos Combinar

Conheça todas as formas de prevenção contra o HIV em saude.gov.br/vamoscombinar.

SUS MINISTÉRIO DA SAÚDE

Item	Qtde.	Unid.	Descrição dos Itens	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	6480	Unid	Caneta esferográfica com tinta na cor azul, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média com ponta de 1,0mm, corpo em material plástico cristal transparente no formato hexagonal, com orifício lateral, certificada pelo INMETRO.	Bic	0,53	3.434,40
16	3240	Unid	Caneta esferográfica com tinta na cor preta, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média com ponta de 1,0mm, corpo em material plástico cristal transparente no formato hexagonal, com orifício lateral, certificada pelo INMETRO.	Bic	0,53	1.717,20
17	1620	Unid	Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha, quantidade cargas 1, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita média com ponta de 1,0mm, corpo em material plástico cristal transparente no formato hexagonal, com orifício lateral, certificada pelo INMETRO.	Bic	0,53	858,60
43	108	Unid	Extrator de grampos, tipo espátula, niquelado.	BRW	0,99	106,92
80	54	Unid	Tinta para carimbo auto entintado, cor preta, composição: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Frasco 40ml.	Radex	2,83	152,82

Adjudicados os itens acima para a empresa OPÇÃO PAPÉIS COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.363.918/0001-10, pelo melhor valor total geral de R\$ 6.269,94 (Seis mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos).



Item	Qtde.	Unid.	Descrição dos Itens	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	32500	Unid	Envelope, tipo carta, gramatura 75g/m ² , tamanho 114mm x 162mm, cor branco, sem impressões, sem RPC (remetente/destinatário). Acondicionados em caixas contendo 500 envelopes.	Foroni	0,04	1.300,00
34	32400	Unid	Envelope, tipo cartão, 75g/m ² , tamanho 13 x 19 cm, sem impressões, sem RPC (remetente/destinatário). Acondicionados em caixas contendo 500 envelopes.	Foroni	0,04	1.296,00
66	162	Unid	Pasta catálogo, confeccionada com capa de papelão recoberto com plástico preto, prensado nas bordas, com 50 envelopes plásticos no tamanho ofício (24,5 x 34,0cm) e espessura mínima de 0,12 micras; com 4 extensores de metal para fixação dos envelopes plásticos.	Dac	7,72	1.250,64
71	540	Unid	Pasta suspensa em cartão marmorizado de no mínimo 0,3 mm, com plastificação, gramatura mínima de 330 g/m ² , grampo trilho plástico, visor de acetato e etiqueta branca, haste de metal com ponteiros em polipropileno. Medidas aproximadas 23,5 x 36 cm.	TN	1,98	1.069,20
76	540	Unid	Prancheta portátil, material eucatex, medida aproximada 340x250x30 mm com pegador metálico.	Acrimet	2,37	1.279,80
77	162	Unid	Régua de uso escolar, medindo 30 cm comprimento x 3cm de largura e 3mm de espessura, na cor transparente, de poliestireno, com escala milimétrica em baixo relevo, super reforçada.	Waleu	0,76	123,12

Adjudicados os itens acima para a empresa MECPAPER EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 03.378.899/0001-79, pelo melhor valor total geral de R\$ 6.318,76 (Seis mil trezentos e dezoitos reais e setenta e seis centavos).



**ACOMPANHE A PROGRAMAÇÃO
DA TV CÂMARA UBERLÂNDIA
SINTONIZE 45.3 HD**

Item	Qtde.	Unid.	Descrição dos Itens	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	324	Unid	Apontador de lápis, com lâmina de aço temperado e com excelente fio de corte, com ótima apontabilidade, de primeira qualidade, material plástico, com depósito coletor translúcido, medidas aproximadas 6,0 x 2,5 x 1,5 cm.	BRW	0,65	210,60
07	54	Unid	Bandeja para papéis; em material acrílico, cor fumê, tripla e articulável, comprimento 370mm, largura 260mm, altura 40mm.	Radex	32,67	1.764,18
09	648	Unid	Bloco de papel, tipo auto adesivo, reposicionável, tamanho aproximado: 76mm x 102mm, cor amarela. Bloco com 100 folhas.	Brw	2,38	1.542,24
10	540	Unid	Borracha sintética isenta de PVC, fabricada em material atóxico, branca, que garanta um apagar suave e uniforme do grafite, protegida com cinta plástica para preservar as características do produto. Dimensões aproximadas: 42 x 21 x 11 mm	Tris	0,54	291,60
11	324	Unid	Caderno brochurão, pautado, 96 folhas, capa dura, dimensões aproximadas 28 x 20 x 01 cm.	Foroni	4,50	1.458,00
18	972	Unid	Caneta marca texto, cor amarela, com tinta atóxica fluorescente, à base de água, material plástico, com ponta de poliéster chanfrada, com espessura da escrita de 3.8mm a 5mm.	BRW	0,86	835,92
19	324	Unid	Caneta marca texto, cor azul, com tinta atóxica fluorescente, à base de água, material plástico, com ponta de poliéster chanfrada, com espessura da escrita de 3.8mm a 5mm.	BRW	0,86	278,64
20	324	Unid	Caneta tipo marcador de CD/DVD, ponta média 1,0mm, cor azul.	BRW	1,30	421,20
21	324	Unid	Caneta tipo marcador de CD/DVD, ponta média 1,0mm, cor preta.	BRW	1,30	421,20
22	54	Unid	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, cor AZUL.	BRW	1,31	70,74
23	54	Unid	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, cor PRETO.	BRW	1,31	70,74
24	54	Unid	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, cor VERMELHO	BRW	1,31	70,74
28	648	Unid	Cola, líquida, à base pva e água, cor branca, para uso escolar, de primeira qualidade, lavável, atóxica, secagem normal, com selo do inmetro. Tubo com no mínimo 35 gramas.	Tris	0,38	246,24

30	324	Unid	Corretivo líquido a base d'água, secagem rápida, com excelente cobertura, de primeira qualidade. Tubo 18 ml.	Radex	0,83	268,92
31	324	Pacote	Elástico 100% látex, número 18, tipo standard, para uso geral, reforçado, cor amarelo, inodoro. Pacote com 100 gramas (Com 100 a 130 unidades).	Fulgor	1,83	592,92
35	32400	Unid	Envelope, tipo ofício, cor branco, gramatura 75 g/m ² , tamanho 114mm x 229mm, sem impressões, sem RPC (remetente/destinatário), acondicionados em caixas contendo 1000 envelopes.	Foroni	0,05	1.620,00
36	30000	Unid	Envelope, tipo Saco, cor BRANCO, 1622 ON 90 g/m ² , tamanho 16,2cm x 22,9cm, sem impressões, sem RPC (remetente/destinatário). Acondicionados em caixas contendo 250 envelopes.	Ipecol	0,12	3.600,00
37	32400	Unid	Envelope, tipo saco, cor pardo (kraft natural), gramatura 80 gr., tamanho 26,0 x 36,0 cm, sem impressões, sem RPC (remetente/destinatário), acondicionados em caixas contendo 250 envelopes.	Ipecol	0,15	4.860,00
38	135	Unid	Estilete para desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão - br0310143.	BRW	0,70	94,50
39	324	Cartela	Etiqueta autoadesiva para impressora laser e jato de tinta, cor branca, com qualidade gráfica e de adesão, tamanho etiqueta 25,4x99,0mm, cada folha(tamanho A4) c/ 22 etiquetas. Cartela c/ 100 folhas.	Clamar	22,00	7.128,00
40	162	Cartela	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cód. 6286/1366/2502, modelo 2C. Com 02 etiquetas por folha. Cartela com 25 folhas.	Clamar	6,93	1.122,66
41	100	Cartela	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, tamanho papel carta (279,4mm x 215,9mm), modelo 1C, formato 01 etiqueta por folha. Cartela com 25 folhas.	Clamar	6,93	693,00
42	100	Cartela	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cod. 6288/1368/2504, modelo 4C. 04 etiquetas por folha. Cartela com 25 folhas.	Clamar	6,93	693,00
44	972	Unid	Fita adesiva transparente, invisível na aplicação, aceita escrita de lápis e caneta, que não amarela com o tempo, tamanho 19mm X 33m.	Eurocel	5,41	5.258,52
45	972	Unid	Fita crepe de cor branca, de primeira qualidade, tamanho 19mmX50m; parte interna com a descrição com nome do fabricante.	Eurocel	2,11	2.050,92

46	324	Unid	Fita para empacotamento, transparente, em polipropileno, largura mínima 45mm, comprimento mínimo 50m.	Eurocel	2,25	729,00
47	324	Tubo	Grafite com polimer técnico 0,7mm, tipo 2B, de primeira qualidade, tubo com 24 grafites.	Faber	1,73	560,52
48	324	Tubo	Grafite polimer técnico fino 0,5mm, tipo 2B, de primeira qualidade, tubo com 24 grafites.	Faber	1,73	560,52
49	135	Unid	Grampeador, tipo de mesa, GRANDE, estrutura metálica, para grampo 26/6, grampeia 25 ou 26 folhas e alfineta 15 folhas (referência papel 75g/m ²). Dimensões aproximadas da base: 200mm x 50mm.	BRW	18,00	2.430,00
51	3240	Unid	Lápis em verniz preto, fabricação nacional, arredondado, de primeira qualidade, produzido com madeira 100% reflorestada e macia e que conste essa informação na embalagem. Diâmetro da carga: 2mm; dureza da carga 2; material da carga: grafite.	Labra	0,25	810,0
52	324	Unid	Lapiseira 0.5mm, cor preta, com extremidades de metal, ponteira retrátil metalizada, borracha no topo livre de PVC, corpo sextavado, de primeira qualidade.	BRW	2,47	800,28
53	324	Unid	Lapiseira 0.7mm, cor azul, com extremidades de metal, ponteira retrátil metalizada, borracha no topo livre de pvc, corpo sextavado, de primeira qualidade.	BRW	2,47	800,28
55	54	Unid	Livro de protocolo de correspondência, capa dura, com no mínimo 100 páginas.	São Domingos	5,64	304,56
56	324	Unid	Marcador para quadro branco, cor azul.	BRW	1,32	427,68
57	324	Unid	Marcador para quadro branco, cor preta.	BRW	1,32	427,68
58	324	Unid	Marcador para quadro branco, cor vermelho.	BRW	1,32	427,68
59	648	Unid	Marcador permanente, cor AZUL, ponta grossa chanfrada, tinta à base de álcool, recarregável.	BRW	1,44	933,12
60	648	Unid	Marcador permanente, cor PRETO, ponta grossa chanfrada, tinta à base de álcool, recarregável.	BRW	1,44	933,12
62	2296	Pacote	Papel offset liso, tipo Chambril Premier, gramatura 150 gr/m ² , tamanho A4 (210x297mm), cor branco, para impressão de convites para solenidades. Pacote c/ 50 folhas.	Suzano	3,72	8.541,12
63	1620	Unidade	Pasta arquivo, material polionda, super-resistente, cor azul, tamanho 250mm x 35mm x 335mm, com abas internas e elástico na cor da pasta, lombo 35mm.	Polycart	2,092	3.385,80

64	1620	Unid	Pasta arquivo, material poliionda, super-resistente, cor azul, tamanho 250mm x 60mm x 335mm, com abas internas e elástico na cor da pasta, lombo 60mm.	Polycart	2,09	3.385,80
65	324	Unid	Pasta AZ, lombo largo 80MM, altura 345mm, colorida, com visor, cartão com espessura de 2mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado. Com mecanismo, olhal e compressor niquelados tipo exportação.	Frama	6,43	2.083,32
67	270	Unid	Pasta classificador rápido, em cartolina gramatura 480gr/m ² , espessura 0,52mm, medida da pasta fechada: 345mm x 235mm, sem impressão, cor AZUL, com lombo regulável, com grampo trilho plástico (capacidade para até 500 folhas A4 75gr/m ²).	Polycart	2,88	777,60
68	1620	Unid	Pasta com aba e elástico; em material plástico (polipropileno), transparente, com textura, com espessura de 0,45 mm; tamanho ofício; Medidas aproximadas 245 x 335 mm.	Dac	1,17	1.895,40
69	3240	Unid	Pasta em L, material polipropileno, cor cristal, tamanho Ofício 230x334mm.	Dac	0,46	1.490,40
72	540	Unid	Pasta transparente para documento, em plástico resistente, com grampo trilho, tamanho aproximado 260x350 mm.	Dac	1,17	631,80
78	108	Unid	Tesoura grande de uso profissional, em inox, com cabo de polipropileno, 8".	BRW	3,18	343,44
79	27	Unid	Tinta para almofada de carimbo, cor azul, sem óleo; composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Frasco com 40 ml.	Radex	1,60	43,20

Adjudicados os itens acima para a empresa CONCORRÊNCIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº 19.544.264/0001-34, pelo melhor valor total geral R\$ 68.386,80 (Sessenta e oito mil trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).



Item	Qtde.	Unid.	Descrição dos Itens	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	162	Caixa	Alfinete para mapa nº1, em aço niquelado, com cabeça colorida. Cor azul. Caixa com 50 unidades.	Helomax	2,40	388,80
02	54	Unid	Almofada para carimbo, número 3, cor azul	carbrink	2,95	159,30
03	54	Unid	Almofada para carimbo, número 3, cor preta	carbrink	2,95	159,30
04	54	Unid	Apagador para quadro branco, material plástico, feltro com 2 mm de espessura.	carbrink	2,30	124,20
06	324	Unid	Arquivo morto, material plástico polionda, dimensões aproximadas 135mm x 250mm x 360mm, cor AZUL.	Polibras	2,74	887,76
14	81	Unid	Caneta corretiva com corretivo líquido à base de solvente, com ponta metálica, mínimo de 6ml, fácil aplicação, secagem rápida e cobertura sobre todos os tipos de escrita.	Jocar	3,02	244,62
50	324	Caixa	Grampo para grampeador, 26/6, cobreado, com as seguintes especificações confirmadas na embalagem: fabricado com arame revestido resistente à oxidação (cobreado), contendo 24 pentes com 210 grampos = 5040 grampos - caixa com 5000 grampos.	Frama	2,94	952,56
70	81	Unid	Pasta sanfonada com 12 divisões, em polipropileno, cristal, para folhas do tamanho A4, fechamento com elástico, espessura mínima 0,5mm. Medidas aproximadas: 24,0 x 33,0 x 3,5cm	Polibras	9,70	785,70
74	1296	Blister	Pilha ALCALINA tamanho AA, 1,5 volts, que não possua em sua composição cádmio, mercúrio nem chumbo, de primeira qualidade, palito,, de alta performance, com produtividade de energia mais intensa, com menor perda progressiva ao longo do uso. Blister com 02 unidades.	Flex	2,59	3.356,64
75	1296	Blister	Pilha ALCALINA tamanho AAA, 1,5 volts, que não possua em sua composição cádmio, mercúrio nem chumbo, de primeira qualidade, palito, de alta performance, com produtividade de energia mais intensa, com menor perda progressiva ao longo do uso. Blister com 02 unidades.	Flex	2,42	3.136,32

Adjudicados os itens acima para a empresa COMERCIAL LORENA LTDA, inscrita no CNPJ nº 86.452.604/0001-94, pelo melhor valor total geral de R\$ 10.195,20 (Dez mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Item	Qtde.	Unid.	Descrição dos Itens	Marca	Valor Unitário	Valor Total
08	648	Pacote	Bloco de papel, tipo autoadesivo, reposicionável, tamanho aproximado: 38mm x 50mm, cor amarela, com adesivo parcialmente na parte de trás, utilizado para deixar lembretes. Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.	3M	2,40	1.555,20
12	324	Unid	Caderno espiral, pautado, com capa dura, 200 folhas, dimensões aproximadas 28 x 20 x 02 cm.	Tilibra	7,00	2.268,00
13	54	Unid	Calculadora de mesa, com inclinação gradual, números grandes e 12 dígitos. Energia solar e bateria. Função GPM e Memória II, raiz quadrada e porcentagem, inversão de sinais e tecla dupla zero, tecla de correção, indicador de uso memória, seletor para arredondamento, correção parcial e total, desligamento automático.	Hoopson	15,00	810,00
61	81	Unid	Organizador de mesa, confeccionado em poliestireno, cor fumê, dotado de um porta-lápis, um porta-clips e um porta-lombretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	Waleu	6,00	486,00
73	81	Unid	Perfurador de papel, em aço, pintado com tinta em pó, com pinos oxidados, base plástica que funciona como receptáculo dos confetes, perfura até 25 folhas de papel com gramatura de 75g.	Masterprint	12,00	972,00

PORTARIAS

PORTARIA N° 326/2018

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ESPECIALIZADA EM AUDITORIA DE PREÇOS E NECESSIDADE DE DESPESA PÚBLICA INSTITUÍDA PELA PORTARIA N° 405, DE 04 DE AGOSTO DE 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de alterar a composição da Comissão Especializada em Auditoria de Preços e Necessidade de Despesa Pública instituída pela Portaria n° 405, de 04 de agosto de 2017, RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Especializada em Auditoria de Preços e Necessidade de Despesa Pública da Câmara Municipal de Uberlândia passa a ser assim composta:

- I - Renato Amaral de Oliveira, que será seu Presidente;
- II - Luciano Benati Mendes;
- III - Eliane Gualberto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de agosto de 2018.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

Adjudicados os itens acima para a empresa PAPELARIA COMERCIAL DE UBERLÂNDIA, inscrita no CNPJ n° 66.471.277/0001-00, pelo melhor valor total geral de R\$ 6.091,20 (Seis mil noventa e um reais e vinte centavos). Ciência aos interessados.

Publique-se na forma da Lei.

Uberlândia, 10 de agosto de 2018.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

Juliano Ribeiro Modesto
1º Secretário / Ordenador de Despesas

EXPEDIENTE

O LEGISLATIVO Ano XVI n° 2382, QUARTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 10 PÁGINAS

Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal n° 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130

Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MGO4854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886;

Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br